УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 10.01.2025г. №06

г, Городовиковск

О проведении муниципального этапа
республиканской математической

олимпиады школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева,

В соответствии с Порядком проведения республиканской математической олимпиады
школьников имени академика РАО П.М. Эрдниева, утвержденным приказом МО и Н РК
от 24.12.2018г. №1762, планом работы Управления образования ГРМО РК на 2025 год,
утвержденным приказом У О ГРМО РК от 25.12.2024г. № 512, на основании приказа
Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 23.12.2024г. №1690 «О
проведении школьного и муниципального этапов республиканской математической
олимпиады школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева»

приказываю:
1. Провести 25 февраля 2025 года муниципальный этап республиканской

математической олимпиады имени академика РАО П.М.Эрдниева (далее - олимпиада)
на базе МБУ ДО Дом детского творчества.

2. Руководствоваться порядком проведения математической олимпиады школьников
имени академика РАО П.М. Эрдниева, утвержденных приказом МО и Н РК от
24.12.2018г. №1762, приказом МО и Н РК от 23.12.2024г. № 1690, методическими
рекомендациями по организации и проведению муниципального этапа олимпиады
(электронный вид).

3. Для проведения олимпиады и подведения итогов олимпиады утвердить:
- состав Оргкомитета (приложение №1);
- предметное жюри, координаторов (приложение №2);
- план подготовки и проведения олимпиады (приложение№3);
- программу проведения олимпиады (приложение №4).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
- довести до сведения учителей настоящий приказ в срок до 03.02.2025г.;
- направить участников олимпиады с сопровождением в установленный срок.

5. Руководителю МБУ ДО Дом детского творчества (Денисова Б.В.):
обеспечить условия в пункте проведения олимпиады.

6. Бухгалтерии МКОУ «Городовиковская СОШ№1 им. Г. Лазарева (Кулешова Е.И.)
выделить финансовые средства согласно смете, приложение 5 к настоящему приказу.

7. Руководителям районных методических объединений учителей математики
(Шошунова М.И.), учителей начальных классов (Черномаз И.А.):
- подготовить анализ муниципального этапа олимпиады в срок до 11.03.2025г..

8. Старшему методисту У О ГРМО РК Строкань Н.А.:
- подготовить и представить в БУ ДО РК «ЦРОД» итоговые протоколы

муниципального этапа олимпиады и заявку на участие в третьем этапе олимпиады
в срок до 01.03.2025г..

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ГРМО Р,К Л.С. Петренко

Приложение №1
к приказу Управления образования
ГРМО РК от 10.01.2025 года №06

Состав Оргкомитета олимпиады

1. Петренко Л.С., Начальник Управления образования ГРМО РК, председатель;

2. Строкань Н.А., старший методист Управления образования ГРМО РК,

3. Ходжинова С.Ю., методист Управления образования ГРМО РК;

Приложение № 2
к приказу Управления образования

ГРМО РК от 10.01.2025 года №06

Состав жюри
муниципального этапа республиканской математической олимпиады имени академика РАО П.М.Эрдниева

25.02.2025г Математика 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель Черномаз И.А.

(ГСОШ№1)
Шошунова М.И. (ГСОШ№2)

жюри Нимгирова Е.Н.
(ГСОШ№2),
Чурюмова
В.Н.(ГСОШ№1)

Романов
Д.А.(КСЛ)
Юшка Н.С.
(ГСОШ№3)

Верле С.А.
(ЧСОШ)
Беликова
Е.Ю.
(ГСОШ№3)

Делеева В.С.
(ГМГ)
Сафронова
Э.Г.
(ГСОШ№3)

Шошунова М.И.(ГСОШ№2)
Кравченко Т.К. (Вин.лицей)
Пересадин С.П. (ГМГ)

Шаварикова С.Б. (ЮСОШ)
БуриноваН.В. (ГСОШ№1)
Садманова Е.Н. (ЧСОШ)

Координатор ГаницкаяА.И. (ГСОШ№2) Дакинова И.С. (ГМГ) Айхольц А.П.(КСЛ) Денисенко П.А.(ГСОШ№1)

Приложение № 3
к приказу Управления образования
ГРМО РК от 10.01.2025 года №06

План подготовки и проведения
муниципального этапа республиканской математической олимпиады

имени академика РАО П.М.Эрдниева

№ Мероприятие Ответственные Срок исполнения
1. Подготовка базы проведения олимпиады Строкань Н.А.

Денисова Б.В.
до 25.02.2025г.

2. Организация работы жюри Строкань Н.А. 25.02.2025г.

3. Информационное сопровождение
олимпиады на сайте УО ГРМО РК

Строкань Н.А. постоянно

4. Формирование базы данных участников
олимпиады

Строкань Н.А. до 25.02.2025г.

5. Прием и обработка апелляций
участников олимпиады, показ работ и

разбор заданий

Строкань Н.А.
Шошунова М.И.
Черномаз Н.А.

26.02.2025г.

6. Организация работы координаторов и
организаторов олимпиады

Строкань Н.А. 25.02.2025г.

7. Утверждение квоты победителей и
призеров олимпиады, итогов олимпиады

Строкань Н.А. 25.02.2025г.

8. Подготовка аналитической справки по
итогам олимпиады

Строкань Н.А.
Шошунова М.И.
Черномаз И.А.

до 11.02.2025г.

9. Награждение победителей и призеров
олимпиады

Строкань Н.А. май 2025г.

Приложение № 4
к приказу Управления образования
ГРМОРКот 10.01.2025 года №06

Программа проведения
муниципального этапа республиканской математической олимпиады

имени академика РАО П.М.Эрдниева

Место проведения: МБУ ДО Дом детского творчества

25.02.2025г.
9.00-9.30 Регистрация участников
9.30-10.00 Распределение участников по аудиториям
10.00-14.00 Выполнение олимпиадных заданий

4-5 классы -  2 часа
6-8 классы - 3 часа
9-11 классы -  3 часа 55 минут

12.00-15.00 Шифровка работ. Работа жюри, оформление протоколов.
Размещение протоколов на сайте Управления образования ГРМО РК.

14.00 -15.00 Разбор заданий
26.02.2025г.

9.00-11.00 Прием апелляций в У О ГРМО РК.
12.00-14.00 Рассмотрение апелляций в УО ГРМО РК.
15.00-16.00 Утверждение итогов олимпиады.

Размещение итоговых протоколов на сайте У О ГРМО РК.
26.02.2025г.

10.00-15.00 Отправление отчета и протокола жюри в БУ ДО РК «ЦРОД».